

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	56.380.151	38.088.667	48	99.393.194	77.625.746	28
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	14.351.126	11.214.455	28	26.798.643	23.102.262	16
(=) RECEITA LÍQUIDA	42.029.025	26.874.211	56	72.594.551	54.523.485	33
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	33.086.577	19.151.662	73	55.899.383	39.638.942	41
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	9.213.946	7.602.232	21	16.625.398	14.635.183	14
(-) Custos Operacionais	882.596	871.274	1	1.633.588	1.828.276	-11
(-) Amortização Operacional	1.128.246	1.148.287	-2	2.258.222	2.296.574	-2
(=) LUCRO BRUTO	7.203.104	5.582.671	29	12.733.588	10.510.334	21
(-) Desp. Administrativas	1.200.273	1.559.938	-23	2.370.563	2.997.592	-21
(-) Desp. Comerciais	205.030	265.050	-23	414.740	682.425	-39
(-) Desp. Tributárias	358.453	222.096	61	787.376	456.227	73
(-) Amortização Administrativa	278.772	166.298	68	554.295	332.517	67
(+/-) Outras Receitas/Despesas	430.950	338.430	27	690.767	676.400	2
(=) EBITDA	6.998.544	5.022.305	39	12.109.898	9.347.064	30
(=) Resultado Financeiro	-1.504.707	-287.421	424	-1.088.545	-655.161	25
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	4.086.819	3.420.299	19	8.208.837	6.062.812	35
(-) IR e CSLL	1.385.232	1.253.457	11	3.115.304	2.251.142	38
(+) Incentivo Redução IR	897.886	717.950	25	1.713.446	1.294.912	32
(+) Incentivo Reinvestimento	23.147	45.414	-49	107.558	82.353	
(+) IR e CSLL Diferido	150.150	139.863	7	299.474	288.401	4
(+) Reversão JRCP	1.851.597	819.623	126	1.851.597	1.635.115	13
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	5.624.368	3.889.691	45	9.065.608,21	7.112.450	27